
SOŠ stavební a SOU stavební Kolín se představuje 

Jsme SOŠ a SOU stavební Kolín – odborná škola s téměř padesátiletou tradicí. Naší specializací je 

vzdělávání a výchova mladých lidí ve všech hlavních řemeslných profesích a studijních oborech ve 

stavebnictví. S necelou tisícovkou studentů a téměř stovkou pedagogů patříme k největším školám v zemi. 

V současné době zajišťujeme kvalitní vzdělání v 7 tradičních stavebních řemeslech, 2 studijních oborech 

s maturitou a 1 nástavbovém studiu. Vyučujeme všechny základní stavební obory a specializace: od malíře 

a lakýrníka po specialistu na stavební podnikání. Stáváme se tak uznávaným zdrojem pracovní síly pro ty 

nejlepší stavební organizace v zemi. Mnoho našich absolventů se také vydává na vlastní podnikatelskou 

dráhu a bývají v tom velmi úspěšní. 

Ve výuce klademe důraz především na co nejlepší využití získaných znalostí na trhu práce. Jde nám o to 

naučit žáky dovednostem využitelným v praxi. Naším cílem je udělat z nich mistry tradičních řemesel i 

odborníky v náročných technických oborech. Snažíme se v nich také rozvíjet schopnosti pro založení a 

úspěšné provozování vlastního podnikání. 

Naší vizí je stát se výukovým i metodickým centrem v oblasti ekologického a udržitelného stavebnictví 

v rámci Průmyslu 4.0. Ve výuce proto klademe velký důraz na digitalizaci a automatizaci. 

K hlavním výhodám studia u nás patří strategická poloha v rámci ČR, moderní vzdělávací pracoviště 

a široká základna praktické výuky. Tím však důvody, proč studovat u nás, teprve začínají… 

Proč studovat u nás? 

1. Výuka řemesel je orientována na aktuální potřeby českého stavebního trhu. 

2. Naše škola je otevřená všem bez rozdílu: dívkám i chlapcům, občanům ČR i dalších zemí Evropy, 

lidem s bystrou hlavou i šikovnýma rukama. 

3. Cílem naší výuky je absolvent, který kromě mistrovství ve vybraném řemesle disponuje 

schopnostmi pro samostatné podnikání. 

4. Velká pozornost je u nás věnována výuce cizích jazyků, především angličtiny. 

5. Výuka probíhá s podporou počítačové a projekční techniky, součástí každé hodiny je promítání 

prezentací, využití vzdělávacích videoprogramů apod. 

6. V každé hodině se snažíme žáky motivovat k vlastní aktivní činnosti a týmové spolupráci. 

7. Mladé lidi vychováváme k úctě ke slušnosti, toleranci, ale také kázni při výuce. 

8. Máme nulové pochopení pro jakýkoli projev netolerance či šikany. 

9. Spolupracujeme s největšími stavebními firmami v zemi. To našim studentům umožňuje 

absolvovat atraktivní praxe a těm nejlepším pak získat dobře placená zaměstnání u těch nejlepších 

v oboru. 

10. Součástí života školy je organizace přednášek a workshopů, které pro nás vedou ty nejvýznamnější 

osobnosti podnikatelského života, odborníci z mezinárodních organizací, významní architekti 

apod. 

  

Dáváme šanci prakticky každému, kdo projeví vážný zájem o studium.  

Ale protože si potrpíme na kvalitu, měli byste vědět, že už v prvních ročnících opouští naše třídy větší 

množství uchazečů, kteří neměli dost chuti učit se, respektovat pravidla a pracovat na svém rozvoji.  

Šance přidat se k nám je tu pro každého. Možnost zůstat a zdárně dokončit studium u nás je však 

připravena jen pro ty skutečně zodpovědné.  

Stát se mistrem svého oboru je totiž životní šance, nikoli samozřejmost.   


